
Determina n. 2025/62/0053 

 Comune di Padova 
 
Settore Mobilità 
 
Determinazione n. 2025/62/0053 del 12/05/2025 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORE ECONOMICO 

INTERESSATO A SVOLGERE SERVIZI DI SHARING MOBILITY A FLUSSO 
LIBERO NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PADOVA E DELLA CO.ME.PA. 
PER LA DURATA DI 3 ANNI. NOMINA COMMISSIONE TECNICA DI 
VALUTAZIONE. 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE 

Mobilità 

 
PREMESSO che: 

• con delibera di G.C. n. 2024/0763 del 17.12.2024 sono stati approvati gli indirizzi per la 
pubblicazione di un nuovo avviso per manifestazione di interesse, avente durata di 36 
mesi, volta allo svolgimento del servizio di bike sharing e monopattini elettrici nel 
comune di Padova e in alcuni comuni della CO.ME.PA e la Relazione Tecnica; 

• con delibera di G.C. n. 2025/0174 del 25.03.2025 si è proceduto a modificare ed 
integrare la Relazione Tecnica allegata alla delibera di G.C. n. 0763 del 17.12.2024; 

• con determinazione dirigenziale n. 2025/62/0035 del 28.03.2025 è stato approvato 
l’avviso pubblico per l’individuazione di operatore economico interessato a svolgere 
servizi di sharing mobility a flusso libero nel territorio comunale di Padova e dei comuni 
della CO.ME.PA. aderenti per la durata di 3 anni; 

• in data 31.03.2025 è stato pubblicato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse i 
cui termini di presentazione delle candidature scadevano in data 30.04.2025, alle ore 
12.00; 

 
RICHIAMATO l’art. 20 dell’Avviso pubblico che, in analogia con quanto previsto dall’art. 93 del 
d.lgs. n. 36/2023, ha disposto che dopo la scadenza del termine di presentazione delle 
manifestazioni di interesse, viene nominata la Commissione Tecnica di valutazione, composta 
da Soggetti in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali individuati nel rispetto dei principi della direttiva del Segretario Generale n. prot. 
230613 del 05.06.2019; 
 
ACQUISITI i curricula vitae dei possibili componenti la Commissione giudicatrice; 
 
CONSIDERATO che, nell’individuazione dei componenti, sono stati rispettati i principi di 
competenza, trasparenza e compatibilità stante la professionalità comprovata dagli allegati 
curricula vitae e le dichiarazioni rese circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di 
astensione di cui agli artt. 16 e 93 del d.lgs. 36/2023, agli atti del Settore; 
 
VISTO quanto sopra si ritiene di nominare la Commissione Tecnica di valutazione per 
l’individuazione dell’Operatore economico che verrà autorizzato a svolgere il servizio di cui 
all’oggetto individuando come componenti i Sig.ri di seguito elencati: 

1. ing. Matteo Banfi (commissario presidente); 
2. dott. Marco Selmin (commissario); 
3. arch. Filippo Tombolato (commissario). 

e come segretario verbalizzante della Commissione dott.ssa Elena Salmaso; 
 
VISTO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 



Determina n. 2025/62/0053 

1. di nominare, ai fini della valutazione delle candidature pervenute in relazione all’avviso 
pubblico in oggetto indicato, la Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 

• ing. Matteo Banfi, Presidente; 

• dott. Marco Selmin, soggetto Componente (commissario); 

• arch. Filippo Tombolato, soggetto Componente (commissario); 

• e come segretario verbalizzante della Commissione dott.ssa Elena Salmaso. 
2. di dare atto che ciascun membro della Commissione ha reso la dichiarazione circa 

l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione, di cui agli artt. 16 e 93 del d.lgs. 
36/2023, agli atti del Settore; 

3. di pubblicare, ai sensi dell’art. 28, c. 2, d.lgs. 23/2023, la composizione della presente 
Commissione Tecnica di valutazione e i curricula dei suoi componenti sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili. 
 
 

 
 
12/05/2025   
 Il Dirigente ad interim del settore 

Matteo Banfi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


